*In tremuit, motuq; vias patefecit aquarum.*

Nunc quò se sistat, non habet, adeò na-  
tiones omnes ad verum naufragant. Hoc u-  
nico remedio reparatur, si inter profun-  
dum descendant in hanc insulam navigia,  
& onus suum fluitanti terre committant.

Sed neque durat omnibus Veritatis a-  
mor. Animus à pueritia corruptus malis  
semper delectatur, & ad omnem virtutis  
splendorem expavet. Plerumque initiorū  
acerbitas delicata ingenia deterret. Alij,  
paupertatis tædio quæ hic religiosissimè  
veneratur, steriles terras, & importunis  
fenticetis horrentem insulam ad commu-  
diorem culturam relinquunt. Aliqui in-  
tantum profecere, ut contra mundi ille-  
cebras audeant attollere oculos; fed non  
pertinaciter. Cedunt innatae imbecillita-  
tis

tis vitiis, & dubio itinere inter bonum pravumque dicuntur, oppressis aliquantulum affectibus, nondum tamen bene firmatis, ad perseverationem veri. Paucissimi à pravitate naturæ degenerant, & temporariam quietem æternę communantes, per corporis incommoda animi tranquillitatem emunt, quibus est quædam paupertatis suavitas, & solitudinis solatium humanis negotiis non sollicitari. Isti excedentem ab orbe ingeniorum fertilitatem sustinent, & lento tempore non augent litterarum nomen, sed conservant mortem omnibus ab utero æqualem obliuione apud posteros, aut postuma laude distinguentes. Soli omnium sine timore pœnæ sequuntur rectum, solis mortalium recondita quælibet patent: ut enim quisquis venit in hanc insulam perpetuus incola futurus, simul induit omnes scientias, & qui sint, quid velint, unde veniant qui hinc rate devehuntur, certissimò norunt. Revelatum nimis Veritas cultoribus suis secretiora, ut non ex oculis, sed ex mente judicent.

Præter hæc quæ tunc narrabat piscator, notavimus insulares unum tantum Deum agnoscere; cultumque tanti numinis incorruptum nunquam ad statuas, & inania simulacra translatum. Non ibi aræ, non

templa, non sacrificia! abhorrent ab illis ceremoniis per quas supersticio animos hominum ad terrorem devicit. Orientem adorant Solem, & in illa luce authorem universi æterna sobole humanum genus propagantem. Vivunt aut vento chameleontis in morem, aut herbis lethaliter armatis, quas tellus arida inter arenas & vepres emittit. Alii maris & aquarum vapore saturantur, tam pestifero halitu graves, ut ne Mephitis quidem foetidius oleat. Multis pabulo sunt scarabei, fuci, cicadæ, formicæ, vermes, & alia seculilia. Plerique lolagine, sepiis, polypis, ozena, locusta, & aliis piscibus vescuntur, qui sanguine carentes, vel rara carne sunt, vel tenuitate pellis conspicui in modum crystalli translucent. Omnes, aut abstinentia soluit, aut sua mors trahit in tumulum. Summa macies renudat ossa, alimentique penuria quidquid de corpore deducit impedit in animi vigorem. Et quia maxime laudari merentur, nulli patientius reprehendi sustinent, neque mitius alienis criminibus irascuntur. Cunctis unica toga, & pileus unus: hunc & illam initiatorum exemplo nunquam deponunt, nam quod vetustas absorbit centonibus resarcirent; velut olim Argon Æmoniam Atheniensis, quam perpetua reparacione